
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO 

INDETERMINATO DI N. 5 POSTI DI “COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO – 

TECNICO DELLA FISIOPATOLOGIA CARDIOCIRCOLATORIA E PERFUSIONE 

CARDIOVASCOLARE – CATEGORIA D” INDETTO IN FORMA CONGIUNTA TRA L’AZIENDA 

USL DI PIACENZA, L’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI PARMA, L’AZIENDA USL 

DI REGGIO EMILIA, L’AZIENDA USL DI MODENA E L’AZIENDA OSPEDALIERO 

UNIVERSITARIA DI MODENA. 

ESAME DELLE DOMANDE PRESENTATE DAGLI ASPIRANTI. DETERMINAZIONI.  

In forza delle Deliberazioni n. 66 del 25/02/2021, n. 212 del 01/07/2020, n. 83 del 04/03/2020, n. 220 

del 17/06/2019 e n. 184 del 21/05/2019 

IL DIRETTORE DELL’U.O. RISORSE UMANE 

Premesso che con deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda U.S.L. di Piacenza n. 367 

dell'11.10.2021 è stato indetto pubblico concorso per titoli ed esami, per la copertura a tempo 

indeterminato di n. 5 posti per il profilo professionale di “Collaboratore Professionale Sanitario – 

Tecnico della Fisiopatologia Cardiocircolatoria e Perfusione Cardiovascolare – categoria D”, gestito 

in forma aggregata tra l’Azienda USL di Piacenza, l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma, 

l’Azienda USL di Reggio Emilia, l’Azienda USL di Modena e l’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Modena, in cui l’AUSL di Piacenza riveste il ruolo di capofila. 

Che il bando di concorso è stato pubblicato integralmente sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Emilia-Romagna n. 323 del 17.11.2021 e, per estratto, è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana – IV serie speciale “Concorsi ed Esami”– n. 95 del 30.11.2021 e, pertanto, il 

termine per la presentazione delle domande è scaduto il 30.12.2021. 

Che il candidato doveva indicare nella domanda di partecipazione per quale Azienda intendesse 

concorrere. 

Verificato che riguardo a tale concorso sono pervenute n. 168 domande di partecipazione così 

suddivise: 

▪ 29 domande per l’Azienda USL di Piacenza; 

▪ 38 domande per l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Parma; 

▪ 24 domande per l’Azienda USL di Reggio Emilia; 

▪ 27 domande per l’Azienda USL di Modena; 

▪ 50 domande per l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena. 

Atteso che dall’esame delle stesse risulta che: 

A. I sotto elencati aspiranti (151) risultano essere in possesso, per dichiarazioni rese sotto 

personale responsabilità o per documentazione prodotta, dei requisiti richiesti dal bando: 

 
 Cognome Nome 

1 ABBONDATI MARCO 

2 ACCORSI ANDREA RICCARDO MARIA 

3 ACERRA FRANCESCA 

4 ANTONINI MARTA 

5 BARBATO ANNAPAOLA 

6 BARRESI FRANCESCO 

7 BASCHIERI VALENTINA 

Determina 2022/RU/0036 del 17/01/2022 Pagina 1 di 7



 

8 BEGGI GIULIA 

9 BICHI CAMILLA 

10 BOCCASANTA FEDRA 

11 BONILAURI ROBERTA 

12 BORRELLI VALERIA 

13 BUCCI MARA 

14 BUREI ELISA 

15 CALZONE MARIA GIULIA 

16 CAMPISE MARTINA 

17 CANTACE ELISABETTA 

18 CAPUTO CLAUDIA 

19 CARANNANTE LUCA 

20 CASA ROSA VALERIA CASA 

21 CASSANO DOMENICA MARIACRISTINA 

22 CASSINADRI ELENA 

23 CASTELLANI FRANCESCA 

24 CAVALLO CLAUDIA 

25 CERVELLI CHIARA 

26 CESCHINI ANNA 

27 CITARELLA MICHELE 

28 CIUFFI MARIANNA CIUFFI 

29 COMASTRI GRETA 

30 CONIGLIARO FEDERICA 

31 CONTE MORGANA CONTE 

32 COPELLINI GLORIA 

33 CORBO PAOLA 

34 CORTI ENRICO 

35 COSCO VALERIA 

36 COSTANZA AGNESE MARIA 

37 CRAPISI GIUSEPPE 

38 D'ALESSANDRO ROBERTA 

39 DALL'ASTA LUCA 

40 DATTOLO GIACOMO 

41 D'AURIA MARISOL 

42 DAVOLI MATTEO 

43 DE LEONARDIS LAURA 

44 DE LIA FRANCESCO 

45 DE MAIO PALMINA 

46 DE VITTORI PAOLO 

47 DEIETTI GIUSEPPE 

48 DI BIASIO DEBORAH 

49 DI CAMILLO MARCELLO 

50 DI FAZIO ALESSIA 

51 DI GENNARO ANNAMARIA 

52 DI SANTO CINZIA 

53 DIANO ANGELA 

54 FABBRIS ANGELA 

55 FANGAREGGI ETTORE 

56 FISICARO SAMANTHA 

57 FRANCHINI MARIACHIARA 

58 FREGNI SARA 

59 FURNERI DAVIDE 

60 GALLO DANIELA 

61 GATTO FEDERICA 

Determina 2022/RU/0036 del 17/01/2022 Pagina 2 di 7



 

62 GENTILI MARTINO 

63 GIACCO FRANCESCA 

64 GIAROLI FEDERICA 

65 GNERUCCI EMANUELE 

66 GRANDE FRANCESCA 

67 GRASSO ALICE 

68 GRAVINA GRAZIANO 

69 GRECO MARIARITA 

70 GRILLONE ROSY 

71 GRITTI GIULIA 

72 GROSSI MARIANNA 

73 GROSSO PAOLA MARTINA 

74 GUAZZI ELEONORA 

75 GUGLIOTTA MARCO 

76 GULIZIA MARCELLO 

77 IACHELLI LORENZO 

78 LA FERRARA ALESSANDRA LA FERRARA 

79 LA GRECA CALOGERO 

80 LAICO BEATRICE 

81 LANGIANESE GIULIA 

82 LARICCHIUTA MAIRA 

83 LE PERA GABRIELLA 

84 LEIDI CRISTINA 

85 LIBERO GIULIA 

86 MACRI' LUCREZIA MARIA 

87 MANCANO SERENA 

88 MANCUSO OTTAVIA 

89 MANIGRASSO AGNESE 

90 MARRELLI GIOVANNA 

91 MARSILI EMMA 

92 MEZZANI ANNACHIARA 

93 MIGHALI VALENTINA LUCIA 

94 MIGLIORATI VALENTINA 

95 MONACA NICOLE 

96 MONTEDORO ANTONINO 

97 OLIOSI FRANCESCO 

98 ORLANDI SARA 

99 ORSINI GIANLUCA 

100 ORSINI NICOLA 

101 OVI VALENTINA 

102 PADOVANI GIULIA 

103 PAGANO STEFANO 

104 PALMIERI VALERIO 

105 PANZERA GIOVANNA 

106 PASINI SARA GIULIA 

107 PECE VALERIA 

108 PERRUCCI FRANCESCA 

109 PESSINA MATTEO 

110 PETRIELLA MARIACONCETTA 

111 PINCHERA GIUSEPPINA 

112 POSSEMATO BARBARA 

113 PRANDINI MARTINA 

114 PUCCIO FABIOLA 

115 PUZZO STEFANO 

Determina 2022/RU/0036 del 17/01/2022 Pagina 3 di 7



 

116 RAGUSA ALESSANDRO 

117 RANDAZZO NATALE ELISEO 

118 RAUCO ANDREA 

119 RENZETTI CAMILLA 

120 RIZZO ROSAMARIA 

121 ROCCUZZO FRANCESCA 

122 ROSSI MARILISA 

123 ROSSI SERENA 

124 RUSSO FLAVIA 

125 SACCHETTI GIORGIA 

126 SACCHETTI VALENTINA 

127 SALLUZZO MARIALUISA SALLUZZO 

128 SAVAZZA MASSIMO 

129 SCALVINONI ELISA 

130 SCHIAVO SIMONE 

131 SCIAMÈ CALOGERO 

132 SCOLLO CLAUDIA 

133 SECKA CHIADON MADDLEINE 

134 SERAFINI MATTEO 

135 SIMONINI GIULIA 

136 SOLA FRANCESCA 

137 STAGNARO AURORA 

138 STEFANI OMAR 

139 SUTERA SARDO SIMONA 

140 TAGLIENTE DANILA 

141 TANARI MARTINA 

142 TROIANO MARTINA 

143 VARNI FRANCESCO 

144 VENTIMIGLIA SALVATORE 

145 VERTICELLI LETIZIA 

146 VIRGILIO LAURA 

147 VIRONE GIUSY 

148 VITALE GIULIA 

149 ZANNI ALESSIA 

150 ZERBINATI LISA 

151 ZUCCARI GLORIA 

 

B.  I sotto elencati aspiranti (13) non risultano in possesso, per dichiarazioni rese sotto personale 

responsabilità o per documentazione prodotta, dell’iscrizione all’albo dei Tecnici della 

Fisiopatologia Cardiocircolatoria e Perfusione Cardiovascolare: 

 
 Cognome Nome 

1 B. M. 

2 C. N. 

3 G. S. 

4 G. G. 

5 G. A. 

6 L. L. 

7 M. M. 

8 P. G. 

9 P. P. 

10 R. G. . 

11 S. S. 

Determina 2022/RU/0036 del 17/01/2022 Pagina 4 di 7



 

12 T. M. 

13 T. D. 

 

C. I sotto elencati candidati (4) non risultano in possesso di alcuno dei titoli di studio 

espressamente previsti dal bando di concorso ai fini dell’ammissione: 

 
 Cognome Nome 

1 D T. S. 

2 G. S. 

3 P. B. 

4 P. A. 

Ritenuto di provvedere in merito. 

Considerato che non occorre contabilizzare alcun onere. 

D E T E R M I N A  

1. di prendere atto che alla chiusura del bando di concorso pubblico per tioli ed esami, per la 

copertura a tempo indeterminato di n. 5 posti per il profilo professionale di “Collaboratore 

Professionale Sanitario – Tecnico della Fisiopatologia Cardiocircolatoria e Perfusione 

Cardiovascolare – categoria D”, gestito in forma aggregata tra l’Azienda USL di Piacenza, 

l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma, l’Azienda USL di Reggio Emilia, l’Azienda USL di 

Modena e l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena, in cui l’AUSL di Piacenza riveste il 

ruolo di capofila, sono complessivamente pervenute n. 168 domande di partecipazione così 

suddivise: 

− 29 domande per l’Azienda USL di Piacenza; 

− 38 domande per l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Parma; 

− 24 domande per l’Azienda USL di Reggio Emilia; 

− 27 domande per l’Azienda USL di Modena; 

− 50 domande per l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena; 

2. di ammettere al concorso in oggetto gli aspiranti di cui al punto A delle premesse (151) in quanto 

risultano in possesso, per dichiarazioni rese sotto personale responsabilità o per documentazione 

prodotta, dei requisiti previsti dal bando ai fini dell’ammissione; 

3. di escludere dal concorso in oggetto gli aspiranti di cui al punto B delle premesse (13) in quanto 

non sono in possesso del requisito specifico dell’iscrizione all’albo professionale, espressamente 

previsto dal bando ai fini dell’ammissione; 

4. di escludere dal pubblico concorso altresì gli aspiranti di cui al punto C delle premesse (4) in 

quanto non sono in possesso di alcuno ei titoli i studio previsti espressamente dal bano ai fini 

dell’ammissione   

5. di precisare che le motivazioni dell’esclusione verranno comunicate ai candidati di cui ai punti B e 

C delle premesse mediante invio di lettera raccomandata/PEC da notificarsi entro 30 giorni 

dall’adozione del presente provvedimento dirigenziale; 

6. di individuare il Dott. Mario Giacomazzi, Direttore dell’UO Risorse Umane, quale responsabile 

del procedimento ai sensi della L. n. 241/1990; 

Determina 2022/RU/0036 del 17/01/2022 Pagina 5 di 7



 

7. di trasmettere il presente atto e le domande dei candidati ammessi di cui ai punti A e B al 

segretario della Commissione Esaminatrice preposta all’espletamento del concorso. 

 

 Dott. Mario Giacomazzi  

Determina 2022/RU/0036 del 17/01/2022 Pagina 6 di 7



D4-7C-33-34-32-DC-45-A1-5B-73-44-DD-2B-EC-81-CF-2F-29-2D-48

Validità certificato dal 11/03/2021 09:47:15 al 11/03/2024 09:47:15

Soggetto: MARIO GIACOMAZZI    GCMMRA64E15G535C

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT con S.N. 1A9B E69A 221

CAdES 1 di 1 del 17/01/2022 12:13:28

LA PRESENTE COPIA E' CONFORME ALL'ORIGINALE DEPOSITATO.
Elenco firme associate al file con impronta SHA1 (hex):

Determina 2022/RU/0036 del 17/01/2022 Pagina 7 di 7


